UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-STP Quảng Ngãi, ngày 30 tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy đăng ký hoạt động

của Chi nhánh tổ chức hành nghề luật sư

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Luật sư ngày 29/6/2006; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Luật sư ngày 20/11/2012;

Căn cứ Nghị định số 123/2013/NĐ-CP ngày 14/10/2013 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Luật sư; Nghị định số

137/2018/NĐ-CP ngày 08/10/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 123/2013/NĐ-CP ngày 14/10/2013 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Luật sư;

Căn cứ Quyết định số 19/2021/QĐ-UBND ngày 26/5/2021 của UBND

tỉnh ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Sở Tư pháp tỉnh Quảng Ngãi;

Xét hồ sơ đề nghị chấm dứt hoạt động Chi nhánh Công ty Luật TNHH

MTV Đại Hưng của Công ty Luật TNHH MTV Đại Hưng;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Hành chính tư pháp và Bổ trợ tư pháp;

đề xuất của Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy đăng ký hoạt động số 34060036/TP/ĐKHĐ của

Công ty Luật TNHH MTV Đại Hưng - Chi nhánh Quảng Ngãi, do Sở Tư pháp

tỉnh Quảng Ngãi cấp ngày 07/02/2021; địa chỉ trụ sở: số 402 đường Hai Bà

Trưng, phường Trần Phú, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

Lý do thu hồi: Công ty Luật TNHH MTV Đại Hưng quyết định chấm dứt

hoạt động của Chi nhánh.

Điều 2. Công ty Luật TNHH MTV Đại Hưng có trách nhiệm nộp lại Giấy

đăng ký hoạt động số 34060036/TP/ĐKHĐ của Chi nhánh cho Sở Tư pháp tỉnh

Quảng Ngãi để quản lý theo quy định.

Giấy đăng ký hoạt động số 34060036/TP/ĐKHĐ của Công ty Luật TNHH

MTV Đại Hưng - Chi nhánh Quảng Ngãi chấm dứt hiệu lực kể từ ngày Quyết

định này có hiệu lực thi hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 2

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Hành chính tư pháp và Bổ

trợ tư pháp; Công ty Luật TNHH MTV Đại Hưng và các tổ chức, cá nhân có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Cục Bổ trợ tư pháp - Bộ Tư pháp;

- Sở Tư pháp TP. Hồ Chí Minh (biết);

- TAND tỉnh, VKSND tỉnh, Công an tỉnh;

- Cục Thuế tỉnh;

- Chi cục Thuế khu vực Quảng Ngãi-Sơn Tịnh;

- Cục Thống kê tỉnh;

- UBND thành phố Quảng Ngãi;

- UBND phường Trần Phú, TP. Quảng Ngãi;

- Đoàn Luật sư tỉnh Quảng Ngãi;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Thanh tra Sở;

- Lưu: VT, HCTP&BTTP(ntcl).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Cao Nguyên

		2023-10-30T15:43:52+0700

		2023-10-30T16:12:55+0700

		2023-10-30T16:12:55+0700